



SERVI AMBIENTALES VALLE S.A. E.S.P.

NIT. 900.865.388-9
TELEFONO: (2) 6657471



Serviambientales Valle S.A. E.S.P.

PUBLICACION TARIFAS SERVICIO DE ASEO PUBLICO

En cumplimiento de la ley 142 de 1994 y la resolución 720 de 2015 en el cual se define la nueva metodología tarifaria para el servicio de aseo público, se permite informar a sus usuarios del Municipio de **PALMIRA** las tarifas que se aplicarán en el **en el segundo semestre del año 2018**

Estrato/Uso	COMPONENTES										
	TC	TLU	TBL	TRT	TDF	TTL	TA	Tarifa Plena sin Solid.	% Solidari dad	FCS	TARIFA FINAL POR SUScriptor TFS
ESTRATO 1	2.950	2762	11114	3.536	1230	135	73	21.800	-50%	-10.900	10.900
ESTRATO 2	2.950	2762	11114	3.850	1339	147	73	22.235	-6%	-1.334	20.901
ESTRATO 3	2.950	2762	11114	4.029	1401	154	73	22.483	0%	-	22.483
ESTRATO 4	2.950	2762	11114	4.477	1556	171	73	23.103	0%	-	23.103
ESTRATO 5	2.950	2762	11114	5.461	1899	208	73	24.467	50%	12.234	36.701
ESTRATO 6	2.950	2762	11114	6.939	2413	264	73	26.515	60%	15.909	42.424
Pequeños Productores	2.950	2762	11114	10.923	3798	416	73	32.036	50%	16.018	48.054
Pequeño Productores Ind	2.950	2762	11114	10.923	3.798	416	73	32.036	30%	9.611	41.647
Productores Oficiales	2.950	2762	11114	10.923	3.798	416	73	32.036	0%	-	32.036

COSTOS DE REFERENCIA

DONDE: TC: Tarifa por Comercialización. TLU: Tarifa de Limpieza Urbana, TBL: Tarifa de Barrido y Limpieza. TRT: Tarifa de Recolección y Transporte. TDF Tarifa de Disposición Final. TTL Tarifa de Tratamiento de Lixiviado. TA Tarifa de Aprovechamiento. FSC Factor de Contribucion o Subsidio de Contribución o subsidio. TFS. Tarifa Final al Suscriptor. **COSTOS RESOLUCION 720 DE 2015**
COSTO FIJO \$ 16.826 - COSTO VARIABLE \$ 204.920,00 Tonelada